SECVNDO. probatur in ipso articulo. Bene se-
 quitur. Corruptio est motus quantum est de se in
 non esse. At species sacramentales retinent idem
 esse quod prius habebant substantia panis & vi-
 ni existente. Ergo sicut huiusmodi esse poterat cor-
 rumpi substantia panis & vini existente: ita etiam
 potest corrumpi ipsa substantia abeunte.

IN secunda parte articuli exponit. S. Tho. quot
 modis poterant accidentia panis & vini corrum-
 pi ante consecrationem: quando erat ibi substantia
 panis & vini, & dicit quod duobus. Altero modo
 per se altero per accidens. Per se quidem per alte-
 rationem a contrario, aut per diuisionem, vel aug-
 mentum: ut si pani apponeretur ignis corrumpere-
 rentur illae dispositiones panis, & introduceretur
 alia ad formam ignis. Et si vino apponatur vinum,
 ex duobus fit vnum: & si vnum diuidatur fiunt duo vi-
 na, vel ex vno pane duo panes. Et ita post conse-
 crationem possunt eadem accidentia corrumpi
 per se his modis, nempe, per alterationem a con-
 trario aut per diuisionem vel augmentum, cum re-
 maneat quantitas & alia accidentia in quantitate.
 Per accidens quidem poterant accidentia panis cor-
 rumpi ante consecrationem per corruptionem subie-
 cti. Et est alia propositio, quod hoc modo possunt
 corrumpi & post consecrationem. Probatur. Quia
 quamuis subiectum non remaneat, remanet tamen
 idem esse quod antea habebat accidentia illa qua-
 do erant in subiecto. Ergo huiusmodi esse potest
 corrumpi a contrario agente sicut corrumpetur

tur substantia panis vel vini: quæ etiã nõ corrumpatur nisi præcedente alteratione circa accidẽtia: IN tertia parte articuli scribit diuus Tho. duas conclusiones per modũ cuiusdam documẽti. Prima est. Si fiat talis alteratio seu immutatio ex parte accidentium, quæ non sufficeret ad corruptionem panis & vini si ibi essent: propter talẽ immutationem non desineret esse corpus & sanguis Christi sub hoc sacramento, siue immutatio fiat ex parte qualitatis, siue ex parte quantitatis.

SECUNDA propositio est. Si vero fuisset tanta immutatio, quod fuisset corrupta substantia panis aut vini, non remaneret corpus & sanguis Christi sub hoc sacramento, siue immutatio illa fiat ex parte qualitatis siue ex parte quantitatis. Hæc. S. Th.

Dubium
vnicum.

DUBITATUR, an prædicta accidẽtia corrumpantur naturaliter. Dico, quod tenendo, quantitatem a re quanta non distingui, probabilius est, quod non corrumpuntur naturaliter: sed supernaturaliter, postquam sustentabantur supernaturaliter.

SECUNDO dico, quod tenendo, quantitatem distinguere a re quanta dicendum est, quod qualitates corrumpuntur ab agenti naturali naturaliter per introductionem qualitatum contrariarum in quantitatem quæ tunc est subiectum qualitatum.

TERTIO de quantitate dicit Durandus. in. 4. d. 12. q. 1. quod quantitas a solo Deo corrumpitur, licet alia accidentia naturaliter corrumpantur: quia cum a Deo conseruetur, non poterint corrumpi naturaliter: nisi supernaturaliter ipse veller, quod corrumpatur. Paludanus autem, in. 4. d. 12. q. 4. dicit, quod etiam quantitas corrumpitur naturaliter ab agenti naturali. Et ad argumentum. Quia non habet contrarium. &c. dicit, quod corrumpitur in quantum est susceptiva contrariorum: sicut substantia quæuis nõ habeat contraria corrumpitur, quia est susceptiva contrariorum.

SCOTVS autẽ. d. 12. q. 4. dicit illud idem, quod dicebat Durandus.

SANCTVS Thom. autẽ videtur dicere, quod etiam quantitas corrumpitur naturaliter ab agenti naturali: quia post consecrationem non est opus ponere aliud miraculũ. Et ratio est: quia quantitas ista est propria huius panis, & a solo Deo conseruetur. Vnde quãdo naturaliter desineret esse panis, desinit esse quantitas. Et concedo, quod si Deus produxisset quantitatem sine subiecto, non corrumpatur naturaliter: quia non dependeret a subiecto, sed hæc dependet. Dixi, quia non dependeret a subiecto, dummodo ita producat sine dependentia ad aliquod subiectum. Secus si producat cum dependentia ad subiectum: sicut est ista quantitas panis. Hæc est sententia. S. Tho. hic ad tertium, ubi expresse dicit, quod hæc corruptio non est miraculosa, sed naturalis: licet præsupponat miraculum consecrationis. Itaque imaginatur S. Thomas, quod Deus solum supplet id, quod faciebat substantia panis & vini in conseruatione

accidentium: & relinquit quantum ad omnia alia agere naturas rerum. Et ideo, sicut ante consecrationem cause naturales poterant agere in illam quantitatem naturaliter: ita etiam nunc. Et per hoc facile respondebis ad illud, quod dicebat Durandus & Scotus.

Articul. quintus

Vtrum ex speciebus sacramentalibus aliquid possit generari.

DQVINTVM sic proceditur. Videtur quod ex speciebus sacramentalibus nihil possit generari. Quod enim generatur, ex aliqua

materia generatur: ex nihilo enim nihil generatur, quãuis ex nihilo fiat aliquid per creationem. Sed speciebus sacramentalibus nõ subest aliqua materia nisi corporis Christi, quod est incorruptibile. Ergo videtur, quod ex speciebus sacramentalibus nihil possit generari.

PRÆTEREA. Ea quæ non sunt unius generis, non possunt ex se inuicem fieri: nõ enim ex albedine fit linea. Sed accidens & substantia differunt genere. Cum ergo species sacramentales sint accidentia, videtur quod ex eis non possit aliqua substantia generari.